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Rösta på s eller v
men ta strid förI

För många arbetare, lägre tjänstemän och låginkomsttagare
ter sig höstens val lätt. De kommer att rösta på s och v i för-
hoppning om att en s-regering kommer att leva upp till de för-
väntningar den själv skapat om sin förmåga att göra slut på ar-
betslösheten och återställa välfärden. Andra kommer att rö-
sta på vänsterpadiet i hopp om at pressa det att föra en mer
arbetarvänlig politik.

För oss arbetare, låginkomsttagare och arbetslösa som av
bitter erfarenhet lärt oss att misstro socialdemokratins mark-
nadsvänliga politik, och som inte ger ett vitten för vänsterpar-
tiets kraftlösa variant av socialdemokratisk politik, är saken
inte lika liitt.

Samtidigt som vi hatar borgarna av hela vårt hjärta, vet vi
att den socialdemokratiska ledningen - i regering eller i ',oppo-
sitioi" - är beredd att låta oss betala även när nästa stora kris
kor':mer - trots att det är stor{öretag, banker och börsspeku-

. lanrer, kort sagt den kapitalistiska marknadsekonomin, som är
orsaken till de ekonomiska kriserna.

Vi har heller inga förhoppningar om att en s-regering kom-
mer att kunna göra slut på arbetslösheten och återställa allt
den rev ner under de år då den skröt om att den satte "världs-
rekord i $rdgetsanering". Vi tror inte heller att v kommer att
vara mer förmöget att pressa en s-regering "åt vänsted' än un-
der tidigare mandatperioder.

I brist på alternativ kommer de flesta av oss - i likhet med
så många gånger förr - att motvilligt rösta på s eller v, för att
åtminstone hålla Bildt och hans kumpaner borta från rege-
ringstaburetterna.

Det är en helt riktig inställning, men den är
otillräcklig.

lstället för att knyta näven ifickarä) alla vi som röstar
på s och v, utan.att ha något förtroende för dem, finna vägar
att tillsammans med de av våra arbetskamrater som ännu inte
lärt sig läxan pressa s och v att ta strid för våra gemensamma
krav. Det är också det snabbaste sättet att bryta våra arbets-
kamraters illusioner om dessa partiers beredvillighet att käm-

-) 0a för våra intressen och inleda diskussionen om skapandet' av ett politiskt alternativ.

arbetarpolitik!
Det följande är vårt förslag till handlingsinriktning och krav att
konf rontera de socialdemokratiska och vänsterpartistiska ledar-
na med. Det bygger på en djup övertygelse om att enda vägen
framåt ligger i ett radikalt brott med tron att allt som behövs är ett
återvändande till någon variant av "gammal god socialdemokra-
tisk politilC'. Det är just den politiken som lett till den situation vi
befinner oss i idag, och varje försök att återuppliva den kommer
bara att försätta oss i samma eller en ännu värre situation.

Därför säger vi:
Rösta på s eller v i höstens val, men ta strid för

arbetarpolitik!

Mot arbetslösheten!
För arbetare och tjänstemän är arbetslösheten ett gissel. För bor-
garna är arbetslösheten däremot en tillgång. Med hjälp av den
försöker de försvaga och demoralisera arbetarrörelsen, inte
minst genom att använda arbetslösheten som ett tillhygge för att
pressa ner lönerna och försämra arbetsvillkoren för dem som har
arbete.

Alla arbetarorganisationer och i synnerhet fackföreningarna
l}rkivt gå in för att kämpa för de arbetslösas intressen. De
arbetare; tjänstemän och låginkomsttagare som är arbetslösa får
inte lämnas åt sitt öde utan-lldras in i alla arbetarrörelsens
organisationer som aktiva medlemmar. Fackföreningarna 

-r
skapa särskilda arbetsgrupper som söker upp och försöker orga-
nisera de arbetslösa. Försöken att skapa landsomlattande orga-
n isationer f ör de arbetslösa-Dktivt understödas.

Kräv av s och v att de tar kamp för följande åtgärder för att
skapa arbete åt alla:

Dela upp befintliga arbeten genom att sänka arbetstiden -
med bibehållen lön.

Hävdar kapitalisterna att de inte kan betala.nå*i kräva att
deras räkenskaper granskas av arbetarnas egna företrädare. Vi-
sar det sig att de faktiskt inte kan betalaltsvi kämpa för att
företaget förstatligas under arbetarnas kontroll, utan kompensa-
tion till de gamla ägarna

Ar nedläggning oundviklig lllllkräva att staten garante-
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rar ersättningsarbeten och bekostar eventuell omskolning. ln-
gen skall behöva gå arbetslös, inga orter skall behöva dö på
grund av den blinda profitjakten och de återkommande kriser
den ger upphov till.

Ett program för meningsfulla offentliga arbetenlt for-
muleras av arbetarorganisationerna.

Det råder ingen brist på vettiga arbetsuppgifter. Ett exem-
pel är alla de skolor över hela landet som är i behov av repara-
tion eller som behöver ersättas av nya lokaler. Ett annat ex-
emp^el är vården som också utsatts för en långvarig svältkur.

Återställ a-kassan. Trots allt fagert tal om ljusaie tider har
regeringen ännu inte återställt a-kassan till sin ursprungliga
90-procentiga nivå.

Alla arbetslösa1-garanteras en inkomst som går att
leva på. Många unga är inte berättigade till a-kassa eller ens
till den svältkur som kallas Alfa-kassa. De tvingas leva på sina
föräldrar, socialbidrag - om de inte hänvisas iittO"X" till föräl-
drarna - och alla möjliga och omöjliga soders tillfälliga bidrag
och lösningar. Det är en fullständigt oacceptabel situation.

lnga försämringar av löntagarnas
standard !
Under flera år har arbetande människors levnadsstandard ur-
holkats genom en rad försämringar.

Sänkningen av a-kassan motiverades först med budgetun-
derskottet, men trots att statsfinanserna förbåttrats har sjuk-
kassan inte återställts, än mindre har karensdagen tagits bort.
Den som idag råkar bli sjuk några dagar drabbas av stora löne-
avdrag.

Återställ sjukkassan till 90 procent. Bort med karensda-
gen.

Kostnader för läkarbesök, mediciner och tandvård har
gradvis ökat trots allt tal om att hålla tillbaka klassklyftorna in-
om hälsovården.

Kostnadsiri hälso- och tandvård.
lnte ens vår ålderdom skonas. Det nya pensionssystemet

kommer att slå hårt mot alla låginkomsttagare: ensamstående
kvinnor med barn, deltidsarbetande, långtidsarbetslösa, in-
vandrare, glesbygdsbor osv. lnte nog med att man skall betala
hälften av pensionsavgifterna själv, det gamla systemets möj-
lighet att förbättra pensionen, genom att den beräknades uti-
från de femton bästa inkomståren, försvinner.

Nej till det nya pensionssystemet.
För ett statligt finansierat och flexibelt pensionssystem

som gör det möjligt att gå i pension vid 60 eller välja en senare
tidpunkt om man så vill. För en pension som molsvarar en ge-
nomsnittliglönlagarinkomstoavsetttidigareinkomst. :;L

Försvara offentligfs8ktorn !
Barnsomsorg, utbildning, hälso- och sjukvård är viktiga land-
vinningar för arbetande människor. Det är dårför den trots åra-
tal av borgerlig propaganda fggtfarande har stöd av befolk-
ningsmajoriteten.

Med alla medelfrIG den offentliga sektorn försvaras mot
nedskärningar och försämringar. Följ exemplen från många
håll runt om i landet: ta strid om hotade verksamheter för att
stoppa nedläggningar.

Återförstatliga eller återkommunalisera privatiserade före-
tag och serviceinnåttningar.

. Ett av borgarnas främsta argument för att skära ner på
vård och omsorg är att byråkrati och ineffektivitet tar för myc-
ket av resurserna. Visst fims dnt {,,!'månoa välavlönade by-

råkrater - med dyra fallskärmar - inom den offenfliga sektorn.
Men lösningen på byråkrati och ineffektivitet är inte att privatis-
era - då kommer bara nya byråkrater i stället eller också kommer
plånboken att helt avgöra den service och vård vi kan få.

Den enda lösningen är att ställa den offentliga sektorn under
de anställdas och brukarnas direkta kontroll.

Redan före de senaste årens privatiseringar var offentliga
sektorn en lukrativ mjölkko för kapitaret. Mirjarder srussas varje
år över från offentliga sektorn till privata företag som parasiterar
på den offentliga servicen. Bland dessa återfinns den mycket
lönsamma Astra-koncernen och andra läkemedelsföretag. Det
finns ingen anledning att befolkningsmajoritetens behov av sko_
lor, utbildningsmaterial, sjukhus och mediciner skall göda aktie-
spekulanterna.

Förstatliga läkemedelsindustrin och andra branscher som är
beroende av den offentliga sektorn under arbetarkontroll.

Låt de rika betala!
Borgarnas tal om att skattelättnader för välbeställda bidrar till att
stimulera ekonomin har visat sig vara tomt prat. De ,'dynamiska

effekter'' som skattereformen skulle ge upphov till har lyst med
sin frånvaro. lstället har skattelättnaderna bara bidragit till att yt-

t?''

terligare göda de redan välbeställda, samtidigt som arbetare och rm
låginkomsttagare belagts med ytterligare skatter i form av
"egenavgifter''.

Radikalt höjda skatter för storföretag, höginkomsttagare och
stora förmögenheter.

Avskaffa den generella momsen, som drabbar arbetar- och
låginkomsttagare hårdast.

Borl med egenavgifterna. Låt kapitalet betala för pensioner,
vård och omsorg.

Dra in alla bidrag och skatteförmåner för storföretagen.
Kläm åt de välbeställda skattesmitarna. Tvinga fram den svar-

ta ekonomin i ljuset.

Mot antifackliga lagar och statlig
inkomstpolitik
Genom sin höga organisationsgrad och genom sin roll som de
enda organisationer som representerar arbetarklassen oavsett
politisk upplattning mitt i samhällets hjärta, desr produktion och .j
reproduktion, är fackföreningarna av oerhörd t ,.delse för den Y'

politiska utvecklingen. Därför är det självklart atr ,liskutera fack-
liga frågor i valrörelsen. Socialdemokratin använder dessutom sin
kontroll över LO för att bedriva valpropaganda och borgarna vill
använda en eventuell majoritet i riksdagen för att försvaga fack-
et. Facket kan aldrig vara politiskt neutralt utanttllaktivt ta ,"''
ställning i kampen mellan arbete och kapital ä'ren på det politiska
fältet.

Många medlemmar är med rätta missnöjda med sina fackliga
organisationer. lstället för att vara instrument i arbetarklassens
kamp för sin frigörelse är facket klavbundet av en blytung byrå-
krati. Byråkratin har till uppgift att se till att arbetarklassen sitter
still i båten. Det är inga överord att säga att det enbart är tack
vare den fackliga byråkratin som en rad försämringar av arbetan-
de människors villkor fi-ar tilhnat drivas igenom av regering och
riksdag.

lstället för att passivt acceptera dessa byråkrater - eller gå ur
tacXet tElarbetare och tjänstemän gå samman i sina fack
och skapa fackliga gräsrotsrörelser med målet att göra fackföre-
ningarna till kämpande organisationer som försvarar sina med-
lemmars intressen och behov.

Några krav kommer att vara av central betydelse för att göra
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facket demokratiskt och kämpande:
Alla funktionärerff väljas och lffikunna avsättas

när medlemmarna så vill.
En viktig del av kampen är att kräva att alla fackliga ledare

- liksom företrädarna för s och v - lever på samma nivå som
de medlemmar och väljare de "företräde/'. Arbetarlön för fack-
liga ledare och s- och v-politiker. lnga fallskärmar i facket.

Avtal och andra viktiga beslut{-godkännas genom
demokratiska omröstningar bland medlemmarna.

För ut så mycket som möjligt av den fackliga verksamhe-
'' ten på arbetsplatserna.

Medlemsmöten på betald arbetstid.
Det är inte bara byråkratin som klavbinder facket. Med by-

råkraternas godkännande har dessutom en rad antifackliga la-
gar och institutioner införts som håmmar den fackliga kampen.

Den antilackliga lagstiftningen bygger på den felaktiga
id6n att staten står neutral inför anställda och företag. Den so-
cialdemokratiska regeringen i Danmark visade i maj i år hur
ihålig den "neutraliteten" är. När storstrejken började bita or-
dentligt gick regeringen in och upphöjde medlarbudet till lag.

Bod med Arbetsdomstolen och alla antifackliga lagar.
Regeringen försöker genom olika åtgärde"r hållh löneni-

våerna inom ramarna för vad kapitalismen påstås kunna leva
med. För närvarande behöver den ingen statligt reglerad in-
komstpolitik eftersom de fackliga ledarna självmant påtagit sig
rollen som lönepolis. Men det finns inga gemensamma intres-
sen mellan löntagarna och företagen som skulle kunna moti-
vera återhållsamhet i "konkurrenskraftens" namn. Arbetare i

olika länder har samma grundläggande intressen.
Förkasta all statlig inkomstpolitik

lngen diskriminering av kvinnor
Att kvinnoyrken är låglöneyrken är en gammal sanning. Av alla
kvinnor arbetar 55 procent i yrken med mindre än 15 000 kro-
nor i genomsnittlig månadslön. Motsvarande siffra för män är
20 procent. Bara 10 procent av kvinnorna återfinns i yrken
med mer än 20 000 i genomsnittlig månadslön.

Till detta kommer alla de försämringar som kvinnor drab-
bats av under de senaste åren.

Så kommer det att förbli trots lagstiftning, jämställdhets-
ombudsmän och feminister i såväl riksdag som regering om
inte den stora majoriteten av kvinnor tar strid för sina villkor.

lngen lagstiftning i världen kan ersätta kraften hos en
massrörelse av kvinnliga arbetare, tjänstemän och lågin-
komsttagare, styrd av medlemmarna och samlad kring klara
och tydliga krav som utgår ifrån majoriteten av kvinnornas be-
hov.

lnga proffsfeminister i världen kan ersätta en rörelse som
betonar arbetande och arbetslösa kvinnors intressegemen-
skap med den stora majoriteten av arbetande och arbetslösa
män, utan att för den skull sticka under stol med sina krav på
solidaritet och aktivt stöd från dessa män.

lnga informella nätverk i världen kan ersätta kraften hos en
demokratiskt organiserad rörelse där ledning och språkrör
väljs av medlemmarna och är ansvariga inlör dem. En rörelse
som är förankrad på arbetsplatser, i skolor och bland arbetslö-
sa kvinnor, bland invandrarkvinnor.

ldag är det fullt möjligt att lägga grunden till en sådan rö-
relse genom att försöka samla alla de tusentals kvinnor som
idag deltar i eller är beredda att delta i kampen lör arbete och
drägliga livsvillkor.

En sådan rörelse skulle också fungera som en klar vatten-
delare mellan å ena sidan de "feministeC'som är beredda att

låta "Marknadens" direktörer och spekulanter bestämma villkoren
för majoriteten av kvinnorna och aila vi andra som stäiler den sto-
ra majoriteten av arbetande och arbetslösa kvinnors intressen
f rämst.

Om en sådan rörelse skapades skulle den kunna utgöra bör-
jan till en kvinnorevolt i masskala.

Kräv att arbetarrörelsens organisationer tar strid för jämlikhe-
ten. Kräv att s och v ståller sig bakom en kåmpande rörelse bland
arbetarklassens kvinnor.

Försvara arbetarklassens barn och
u ngdomar
Ungdomar, barn och kvinnor drabbas alltid mest av nedskärning-
arna i den offentliga sektorn. Ungdomsverksamhet och skolor till-
hör det som först beläggs med påbud att spara. Den uppväxande
generationen kommer i andra hand när profitintressen står på
spel.

Om ungdomar ska kunna bli självständiga och ansvarstagan-
de individer krävs att de får en egen inkomst. Arbetarrörelsen

rffbekämpa löretagens försök att införa ungdomslöner. Det
är arbetet som ska bestämma lönen, inte den anställdes ålder.

Nej till ungdomslöner.
Den stora arbetslösheten bland ungdomar* bekämpas

med hjälp av ordentlig utbildning på bekostnad av kapitalets pro-
fiter. Studielånen- ersättas av betald utbildning. Det är bara
de redan välbeställda som bekymmerslöst kan samla på sig stu-
dielån, vars villkor successivt har försämrats.

Studielön istället för lån.
Det är inte bara grundskolan som är utsatt för massiva försök

att föra in det "privata initiativet". Storföretagen vill marknadsan-
passa så mycket som möjligt av utbildningen för att kunna tillgo-
dose sina behov. Men utbildningen är ett intresse för hela sam-
hället och-; hållas kvar inom den offentliga sektorn. Den hö-
gre utbildningen.får inte förvandlas till ett bihang till storkapitalet.

Skolor och all annan utbildning- stå under de studeran-
des och anställdas kontroll isamverkan med arbetarrörelsens or-
ganisationer.

Grundskolan är idag utsatt för en omfattande kampanj från
borgerligt håll. Barnen påstås vara hopplöst odisciplinerade, lä-
rarna är okunniga och skolorna saknar resurser. Det är magstarkt
att höra från de som tillsammans med socialdemokraterna berö-
vat skolan vikliga resurser. , q

Borgarnas lösning är den gamla vanliga. lstället för att tillföra
nya resurser, ska tillträdet till högre utbildning begränsas. Klago-
sångerna över att elever på gymnasiernas yrkeslinjer jämställs
nred andra gymnasister är legio. Varför ska en blivande snickare
läsa Strindberg? För de egna barnen är detta naturligtvis en själv-
klarhet.

Avskaffa betygen.
Socialdemokraternas tro på att skolans och utbildningens de-

mokratisering ska kunna avskaffa klassamhället är en utopi. Så
länge samhället förblir uppdelat i klasser kommer skolan att åter-
spegla samhället istort. Men denlfrras in ikampen för ett
bättre samhälle. Arbetarrörelsens organisationer - s, v, LO, ABF
osv flH' göra sin röst hörd. Den oorgerliga indoktrineringen i

skolan-Ibemötas.

Mot rasism och invandrarfientlighet
I kölvattnet på de sociala försämringarna har främlingsfientliga
och rasistiska demagoger fått ökat gehör. De försöker utnyttja
den rädsla och demoralisering som kriöen ger upphov till för att
fiska i grumligt vatten. ArbetarrörelseR har inget att vinna på att

3



Arbetarmakt . Marxistisk Vänster: Valmanifest 1998

stämma in i denna demagogi och ge stöd åt flykting- och in-
vandrarfientliga åtgärder. Att ge efter för främlingsfientlig de-
magogi är att välja söndringens väg.

lnvandrade arbetare utgör en betydande del av arbetar-
klassen i Sverige och har bidragit till vår gemensamma kamp
för ett drägligt liv. Det är inte invandrare och flyktingar som är
orsaken till arbetslöshet och försämringar av den offentliga
servicen utan borgarna och de socialdemokratiska ledare som
sätter kapitalets vinstkalkyler före månskliga behov.

Det finns inga universalmetoder för att bekämpa främlings-
fientlighet och rasism. I en del fall bottnar främlingsfientlighet i

rädsla och okunnighet, i andra fall i medveten rasism. Det är
viktigt att man inte driver människor vars lrämlingsfientliga in-
ställning bottnar i rädsla eller okunnighet i armarna på de med-
vetna rasisterna. Men alldeles oavsett vilka metoder som är
lämpliga vid varje givet tillfälle, får arbetarrörelsen aldrig be-
möta främlingsfientlighet och rasism med passivitet.

Kräv att s och v aktivt deltar i kampen mot rasism och in-
vandringsf ientlighet.

Makthavarna har i praktiken förvandlat asylrätten till en po-
litisk lekboll. Rätten till asyl handlar inte längre om rätt tlll en
fristad undan för{öljelser utan om politiskt godtycke.

lnga inskränkningar av asylrätten.
Det svenska storkapitalet och dess stat utgör en del av

den imperialistiska världsordning som gjort miljoner människor
till flyktingar. De summor som går till fllktingmottagning och
bistånd är en struntsumma i jämförelse med de gigantiska
summor som på tusen och ett sätt omfördelas till de rika.

Arbetarklassen i Sverige skulle kunna ge ett kraltfullt bi-
drag till att lösa "flyktingfrågan" genom att ta kamp för att stör=
ta "marknadens diktatu/'- och samtidigt ge aktivt stöd till alla
kralter världen över som kämpar mot den imperialistiska
världsordningen.

Så länge denna världsordning inte är raserad och ersatt av
en värld där människor intedFfly för sina livilriel1 det va-
ra en självklarhet för arbetarrörelsen att ta emot människor på
flykt med öppna armar och hjälpa dem att finna en plats i den
fortsatta kampen för en värld utan utsugare och förtryckare.

Oppna gränserna för världens fattiga och förtryckta.
De flyktingar som söker sig till Sverige skulle vara en till-

gång för samhället om de gavs möjlighet att bidra med sina
kunskaper och om de kunde arbeta och/eller utbilda sig redan
från första dagen. Därför-arbetarrörelsen bekämpa alla
försök från myndigheternas sida att isolera llyktingarna och
på olika sätt förnedra och demoralisera dem. lstället för att lå-
ta invandrarverkets byråkrati isolera dem i baracker och andra
förläggningar,faarbetarrörelsen aktivt söka upp flykting-
arna och göra allt för att dra in dem i kampen för arbete, bostä-
der och andra gemensamma behov.

De olika försök som görs inom arbetarrörelsen för att för-
bättra utlandsföddas ställning i våra organisationerå stö-
das. För att bekämpa främlingsfientlighet och rasism inom ar-
betarrörelsen kan det behövas sårskilda grupper eller kommit-
töer av invandrade löntägare som tar initiativ till kampen. Det
innebär ingen splittring av arbetarrörelsen - det är rasism och
främlingsfientlighet som splittrar - utan tvärtom ett stärkande
av den samlade kraften.

Däremotll*tlnl alla projekt som vill samla invandrarna ba-
kom egna kandidater på den underförstådda grundvalen att
alla invandrare har samma intressen avvisas. Även invandrare
är uppdelade i olika klasser och invandrade löntagares framtid
kan bara ligga i ett övervinnande av arbetarrörelsens tröghet
och ovilja att kämpa för deras krav.

Juan Fonseca stöds av många invandrare - och han har ut-
nämnt sig till de "svarthårigas" spratidr - men han har troget rö-
stat för s-ledningens nedskärningar. Det finns där{ör ingen anled-
ning att ge honom något stöd. Samma sak gäller de kring Jamin i

Umeå som i besvikelsen över den uteblivna riksdagsplatsen gick
över till det borgerliga miljöpartiet.

Olika'invandrarkandidater'' eller listor med bara invandrare är
ingen lösning på problömen. Endast som en erkänd del av den in-
födda arbetarklassen kan majoriteten av invandrarna i grunden
förändra sin ställning. Alla socialister och radikala arbetarealF
stöda deras kamp för att inta den plats som rättmätigt tillkom-mei
dem i arbetarrörelsen.

Miljön före miljonärerna
Under de senaste årliondena har hotet mot vår livsmiljö hamnat i

förgrunden som aldrig förr. Produktivkrafternas gigantiska och
okontrollerade utveckling i händerna på kapitalisterna och, inte
att förglömma, makthavarna i de gamla stalinistiska diktaturerna,
har skapat jättelika och livshotande miljöproblem.

Arbetarrörelsen har fört en lång kamp för en hälsosam arbets-
miljö och 1Åa kamp för hela livsmiljön och gå i spetsen för
skapandet av ett samhälle som inte bedriver rovdrilt på naturen.
Då räcker det inte med att som den socialdemokratiska regering-
en prata om visioner och i verkligheten nöja sig med små och
kraftlösa steg.

Det krävs en övergripande plan lör att skapa ett samhälle i

ekologisk balans, och det krävs vilja att kämpa för att förverkliga
den. Om man ser till de två största miljöfrågorna under 80- och
90-talet, kärnkraften och massbilismen, är det uppenbart att so-
cialdemokratin saknar en målmedveten och kraltfull miljöpolitik"
lstållet har man gång på gång fallit undan för kärnkrafts- och bil-
industrin och deras betalda megafoner.

Fullfölj kärnkraftsavvecklingen.
Massiva satsningar på ofarliga och miljövänliga energialterna-

tiv.
Storsatsning på kollektivtrafik av hög kvalitet men med låga

avgifter.
En målmedveten och i arbetarrörelsen förankrad plan för ska-

pandet av ett samhälle i ekologisk balans.

Bekämpa högerextremisterna
Redan idag utsätts radikala arbetare, invandrare, homosexuella
och andra av fascisternas hatobjekt för telefonterror, mordhot
och attentat. Det fascistiska slöddret är dock fortfarande för
svagt för att på allvar våga ge sig på arbetarrörelsen. Men det hot
de utgör måste tas på allvar. Med massarbetslöshet och växande
klyftor är Sverige inte på något sätt vaccinerat mot uppkomsten
av en fascistisk massrörelse.

Fascister och nynazister stoppas dock inte av upplysnings-
kampanjer och vackert formulerade deklarationer om vikten av
att sluta upp bakom demokratiska värden. Kampen mot fascister
och nynazister kan inte heller överlåtas till den borgerliga statens
domstolar och polis. Krav på att fascistiska grupper skall förbju-
das är att hänge sig åt farligt illusionsmakeri. Förbud kommer inte
att stoppd dem från att sprida sitt ideologiska gift, men möjlighe-
ten att kunna förbjuda organisationer ger den borgerliga staten
ytterligare ett vapen att ta till i krissituationer för att undertrycka
protester från vänster.

Det enda parti som på allvar hotats med förbud under 1900-ta-
let var inte något nazistiskt eller fascistiskt parti, utan ett av ar-
betarrörelsens partier, det stalinistiska. kommunistpartiet, vän-
sterpartiets föregångare.

(
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Arbetarrörelsen rtts istället möta hotet från fascister
och nynazister genom att förlita sig på sina egna krafter och
metoder. Arbetarrörelsen ltFkräva att dess ledare sätter
exempel. Varje deltagande av Göran Persson, Gudrun Schy-
man eller Bertil Jonsson i en antifascistisk aktion är mera värt
än alla fördömanden från riksdagens talarstol.

Förvägra fascisterna möjligheter att publicera och sprida
sina lögnskrifter. De grafiska arbetarna 4vägra befatta
sig med deras hatskrifter, brevbärarnaalD vägra bära ut
deras smädeskrifter.

Fascisternas möten- stoppas - med alla nödvändiga
medel - av välorganiserade motdemonstrationer. Alla deras
försök att utnyttja arbetarrörelsens lokaler eller olfentliga lo-
kaler för sina möten-stoppas.

Fascisternas attacker på invandrare och andra grupper
1fr mötas med kraftfulla och välorganiserade motreaktio-

ner från arbetarrörelsens sida.
. Driv ner dem i kloakerna igen.

Mot militarismen
Regeringen tar ut miljarder av arbetarklassen för att finansiera
krigsmakten, uur" 

"yfte 
påstås vara att försvara "vån land".

'tlen krigsmakten är inte på något sätt neutral och den står inte
dver klasskampen. Dess funktion är att utgöra den yttersta
garanten för staten och det samhällssystem som gör det möj-
ligt för ett fåtal att leva gott på det stora flertalets arbete.

Vi är motståndare till frivillig värnplikt eftersom vi inte vill se
uppkomsten av en yrkesarm6 som bara är lojal mot sina - bor-
gerliga - generaler. Men vi har inga illusioner om att en värn-
pliktsarmd i sig är en garant för den arbetande majoritetens de-
mokratiska rättigheter. Med hjälp av en arbetarfientlig officers-
kår, speciellt indoktrinerade och priviligierade elitförband, ut-
rensningar av "opålitliga element" och skärpt disciplin, kunde
både den chilenska och polska värnpliktsarm6n användas för
att med våld upprätthålla en hatad samhällsordning. lngenting
säger att det kommer att vara annorlunda i Sverige i en skärpt
klasskampssituation.

Arbetarrörelsen *avskaffa den borgerliga krigsmak-
ten och ersätta den hierarkiskt organiserade militärapparaten
med en demokratiskt organiserad milis, baserad på arbets-

ratserna och arbetarnas och tjänstemännens egna organisa-
.röner. Samtidigt får arbetarrörelsen inte försumma att aktivt
verka för att organisera de värnpliktiga till kamp för drägliga
villkor och demokratiska fri- och rättigheter på förbanden.

Gör om kasernerna till anläggningar lör fredlig verksamhet.
Kräv att de pengar som idag används till krigsmakten istället
,rvänds till skolor, daghem och sjukvård.

Förstatliga militärindustrin under arbetarkontroll. produce-
ra bara det som är nödvändigt för arbetarklassens försvar och
för den antiimperialistiska kampen i världsskala.

Trots det fagra talet om alliansfrihet har de styrande låtit
den svenska krigsmakten bedriva ett intimt samarbete med
Nato ända sedan den imperialistiska militäralliansens upp-
komst. ldag drömmer många borgare om en svensk anslutning
till Nato. Den är redan förberedd genom Padnerskap för fred.

Avbfi samarbetet med Nato. Nej till medlemskap i Nato.

några Säpo-skandaler tillbaka är formeltt förbjudet för Säpo att
registrera folk "enbart" på grund av deras potiiiska åsikter, men
man ska[ vara bra blåögd för att tro att detta är ett hinder för dess
snokande.

Det finns ingen orsak att lita på parlamentariska elter andra
statligt initierade och regisserade utredningar av Säpo:s, lB:s et-
ler andra åsiktspolisiära organs verksamhet. Sådana utrednin-
gar är antingen bara spel för gallerierna eller redan från början så
klavbundna till händer och fötter att de inte kommer att leda till
något annat än kosmetiska förändringar.

Den enda undersökning av Säpo:s ljusskygga verksamhet
som är värd att stöda är en som genomförs av en oberoende un-
dersökningskommission som representerar arbetarrörelsens
samtliga partier och andra berörda organisationer, obunden av
allt vad tystnadsplikt heter och med fullständig tillgång till vart-
enda papper - och där varje ledamot har rätt att offentliggöra pre-
cis vad han eller hon behagar.

Även om en sådan undersökning skulle bli av innebär det
dock inte att arbetarrörelsen för ett ögonblick kan upphöra med
att kräva Säpo:s avskaffande. I motsats till många, troligtvis
merparten av dem som idag kräver att Säpo:s verksamhet skall
utredas, vill vi inte ens se en säkerhetspolis som står under'de-
mokratisk kontroll" och respekterar "rättssäkerheten".

Det handlar inte om att Säpo i motsats till den vanliga polisen
opererar i lönndom. Arbetarrörelsenffivara principella mot-
ståndare till Säpo. Dess uppgift är att försvara den borgerliga
staten och den samhällsordning den slår vakt om. Ju fortare
dessa ljusskygga kloakråttor tvingas packa ihop dess bättre.

Mot den svenska imperialismen!
Många arbetare och tjänstemän har svårt att acceptera tanken
på att Sverige är en imperialistisk stat. Men sanningen är att Sve-
rige inte är något undantag.

Svenskägt kapital deltar i exploateringen av världens arbeta-
re och födryckta och tvekar inte att utnyttja skillnaderna i löner
och rättigheter mellan västvärldens relativt välorganiserade ar-
betare och fattiga länders för att berika sig. Svenskägda företag
har inga skrupler mot att verka under diktaturregimer eller mot att
utnyttja hårdexploaterade och försvarslösa arbetare. Den sven-
ska staten deltar i praktiskt taget alla de internationella institutio-
ner - FN, lnternationella valutafonden, Världsbanken osv - som
har till uppgift att slå vakt om en orättfärdig imperialistisk ordning,
och har sällan tvekat att slå ett slag för svenskägda företag, vare
sig det handlar om att sälja kullager till Nazitysklands stridsvag-
nar eller dagens JAS-plan.

Det enda sättet att definitivt avskaffa den svenska imperialis-
men är att vinna arbetarklassens majoritet för att störta den bor-
gerliga staten och expropriera kapitalisternas banker och storfö-
retag under arbetarkontroll, kort sagt skapa en arbetarstat.

Vågen dit går genom att bekämpa och på alla sätt bidra till att
försvaga den svenska imperialismen.

Sverige ölämna lnternationella valutafonden och Världs-
banken.

lnga svenska FN-trupper - deras enda funktion är att försvara
imperialismens "f redsavtal".

Solidaritet med världens förtryckta!
Arbetarrörelsen i Sverige-,arfisolidarisera sig med kampen för
nationellt självbestämmande, frihet och social rättvisa för de av
imperialismen förtryckta nationerna.

Materiellt stöd till befrielsekamp mot im6lerialismen och dess
klientregimer. Stöd till folkliga uppror mot förtryckarregimer.

Avskaffa Säpo!
Så länge Säpo och dess föregångare, liksom organisationer
av lB:s typ, existerat har spioneri bedrivits mot radikala indivi-
der och grupper, ibland till och med rent oförargliga individer
som för stunden råkat ha "fel" åsikter. Må vara att det sedan
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Den socialdemokratiska ledningens inställning till solidari-
teten med världens förtryckta lämnar mycket att önska. Ett
glasklart exempel på den socialdemokratiska regöringens fe-
ga hållning till kampen för nationellt självbestämmande är Ko-
sova. När tusentals albaner från Kosova sökte en fristad i

Sverige undan den serbiska terrorn, svarade myndigheterna
med regeringens tysta godkännande med att slänga ut dem.
När den albanska majoriteten i Kosova reser det fullständigt
berättigade kravet på självständighet från den serbiska över-
högheten, vågrar regeringen fegt att stöda deras krav och att
erkänna Kosova som en självständig stat.

Erkänn Kosovas självständighet.
Det tidigare Jugoslaviens sönderfall gav upphov till ett

blodigt krig som slutade i en av imperialismen framtvingad fred
(Dayton). Den reaktionära bosnienserbiska ledningens försök
att utplåna de mångetniska samhällena i Bosnien lyckades
inte helt, men "fredsaWalet" tillförsäkrar den en stor del av in-
flytandet över den framtida utvecklingen.

På eft liknande sätt försöker nu imperialismen få albanerna
i Kosova, som "tillhö/' Serbien, att göra eftergifter. Den serbi-
ska ledningens försök att utplåna Kosovas albanska karaktär
inbegriper förbud mot skolundervisning på albanska, trots att
9O7o av befolkningen har albanska som sitt modersmå|.

Majoriteten av albanerna i Kosova har nu insett att kampen
för lika rättigheter inom Serbiens ramar år fruklös. lstället krä-
ver de självständighet. Soeialister är inte för en uppdelning av
olika stater i allt mindre beståndsdelar. Men där en folkgrupp
under kampens gång kommer till slutsatsen att en egen stat är
den enda möjlighetenilrrF arbetarrörelsen stöda deras rätt
att bilda en egen stat eller ansluta sig till en annan. Kampen för
socialismen kan bara föras på allvar om det nationella för1ryc-
ket undanröjs.

Mot Europas förenade Utsugare
Ett förenat imperialistiskt Europa kommer att få långtgående
reaktionära konsekvenser. Det kommer att exploatera halvko-
lonierna och forcera den kapitalistiska exploateringen och mi-
såren i öst, underblåsa ekonomisk rivalitet och i slutänden ho-
ta att bana väg för en militär kraftmätning med USA och Japan.

Arbetsköparna kan aldrig ena Europa i dess arbetares,
bönders och låginkomsttagares intresse. Bara arbetarklassen
kan bygga en sådan federation. Men för att kunna göra det
måste den kasta av sig den invanda vördnaden för den kapi-
talistiska staten, vare sig den är "nationell" som den svenska
eller europeisk. I båda fallen är det en arbetsköparstat trots all
sin demokratiska fasad.

Både de existerande nationalstaterna och Europeiska Uni-
onens embryonala struktur är hinder för skapandet av verkliga
arbetarregeringar och Europas socialistiska omvandling. Varje
nationalstat är till sitt väsen en byråkratisk och militär apparat
- arm6, polis, domstolsväsende, byråkrati - som existerar för
ett enda allt annat övergripande syfte: att försvara kapitalis-
ternas privategendom.

Varje revolutionär kraftmätning under 1900-talet - från ry-
ska revolutionen 1917 till den portugisiska 1974-75 - under-
stryker att arbetarklassentbD riva ner de kapitalistiska
statsapparaterna och ersätta dem med råd av valda delegater,
försvarade av arbetarklassens organisationer. Annars kom-
mer borgarna använda statsapparaten lill att återta makten -
och inleda våldsamma förföljelser av de arbetare som vågar
ifrågasätta dess rätt att härska.

Den nya klasskampsperiod som inleddes vid decennieskif-

tet med de stalinistiska diktaturernas sammanbrott har visat sio
vara allt annat än den period av fred och välstånd som kapitalisl
ternas propagandister proklamerade som den "nya" världsord-
ningen.

Den inleddes av en reaktionär arbetsköparoffensiv. Men mot-
ståndet har börjat i en rad europeiska länder. Miljontals arbetare
har redan deltagit i demonstrationer, strejker och andra kampak-
tioner i försvar mot borgarnas attacker.

Vi är övertygade'Om att de kommande årens och decennier-
nas klasskamp kommer att förmå den europeiska arbetarklassen
att åter ställa kampen för socialism på dagordningen, som 1917-
23, 1934-37, 194347, 1968-1975. ',

Ju tydligare socialismen ställs som mål ju klarare kommer
kampen att bli. Socialdemokratins och stqlinismens förräderi och
feghet i dagens strider är direkt relaterad till deras övergivande
av kampen för arbetarmakt till förmån för reformer inom kapitalis-
mens ramar.

Arbetarrörelsen kan inte ta ställning vare sig för arbetsköpa-
nas Eu.ropa eller den nationella imperialismen. Nej till Fästning L

ropa. Öppna gränserna. Stöd arbetarnas kamp över hela världen.
För ett socialistiskt Europas förenta stater baserade på arbe-

tarråd och försvarade av arbetarnas egna organisationer. För en
federation av revolutionära arbetarstater öppen för alla folk som
vill ansluta sig.

lnte ett öre till en europeisk polisstyrka eller arm6. Riv upp
Schengenavtalet.

Ned med Nato och Västeuropeiska unionen. Bort med alla Na-
to- och FN-trupper från det forna Jugoslavien.

Borl med det maktlösa Europaparlamentet. Europas arbetare
Eårfkämpa för att sammankalla en alleuropeisk konstituerande
församling, försvarad av arbetarnas organisationer.

Riv upp Maastrichtfördraget och formulera en arbetarplan för
ekonomisk och politisk konvergens, i syfte att tillgodose arbetar-
nas behov, inte den härskande klassens.

Bryt med borgarna!
För en regering baserad på s och v!
Samarbetet med centern har av s-ledningen använts för att legi-
timera dess högerpolitik. Arbetarrörelsens svar på s-ledarnas tal
om behovet av "breda lösningar'' eller v-ledarnas tal om en "röcr-
grön" regering, som förutom s och v inkluderar c och mp, kan bi
vara: Bryt med borgarna. För en regering baserad på löntagarma-
joritetens röster. En regering som för en politik i den arbetande
majoritetens intresse kan räkna med ett brett och starkt stöd ut-
anför riksdagskorridorerna - och med stöd av denna majoritet slå
tillbaka borgarnas försök att sabotera.

En regering baserad på s och v är dock ingen verklig arbetär-
regering. Det är en regering baserad på två partier som inget av
dem är berett att på allvar konfrontera marknadskrafterna - men
det är samtidigt en regering som skulle ha stöd och legitimitet hos
majoriteten av arbetarklassen, och inte minst ge upphov till stora
förväntningar om en politik i den arbetande majoritetens intresse.

Om en sådan regering skapas kommer vi - tillsammans med
tusentals och åter tusentals arbetare och låginkomsttagare -
kräva att den lever upp till arbetarklassens förväntningar. Varje
åtgärd från en sådan regering som flyttar fram arbetarklassens
positionerrrtrF stödas, varje vacklan och svek rår-r,sko-
ningslöst kritiseras och fördömas. Men det räcker inte. En sådan
regerings jnbyggda beglånsninqar kan bara övervinnas genom
skapandet av ett revolutionärt arbetarparti som kan vinna majori-
teten av arbetarklassen lör en socialistisk samhällsomvandling.

6



Arbetarmakt . Marxistisk Vänster: Valmanifest 199g

För ett revolutionärt arbetarparti
Ännu så länge är det bara en minoritet som dragit slutsatsen
att det behövs ett nytt revolutionäfi arbetarpafti förmöget att
samla och leda arbetarmajoriteten till seger och skapandet av
ett samhälle "där lättingen ej råda få/'. Men för att skapa ett
sådant parli räcker det inte med att vagt prata om behovet av
"socialistisk samling" och "ett nytt socialistiskt parti,'.

Varför inte rösta till vänster om s och
v?
En del kommer säkert att höja på ögonbrynen inför vår uppmaning
att rösta på s och v och samtidigt kåmpa för arbetarpolitik. varföi
uppmanar vi inte till en röst på andra kandidater som säger sig stå
till vänster om s och v?

Ett nytt revolutionärt arbetarparti-bygga på deJgdi-
Svaret är enkelt. Deras program är utan undantag präglade ar.'

kal saml

är
, annars är det dömt på för-

till dessa erfarenhe- också tillräckligt stöd in
n chans att bli invalda i riksdagen

De grupper som representerar resterna av den svenska stali-
ter ett lackmustest på hur väl man förstått denna uppgift.

I en epok som mer än någonsin präglas av en global eko-
nomi kan ett nytt revolutionärt arbetarparti bara byggas utifrån
en medveten internationalistisk strategi och samverkan med
revolutionära partier i andra länder, i motsats till SAp:s och
vänsterpaftiets nationellt inkrökta perspektiv. Mer än någon-

. in behövs den organiserade internationalism som arbetarrö-
relsen lörsökte skapa i form av de första, andra och tredje in-
ternationalerna.

Att inte möta kapitalets internationalism med arbetarnas
organiserade internationalism är att inbjuda till nederlag.
, All erfarenhet säger också att det inte är möjligt att använ_

ua den traditionella organisationsmodell som både SAp och
vänsterpartiet bygger på. AIlt den producerat är en passiv och
vanmäktig medlemskår som topprids av en byråkratisk appa_
rat som fattar alla avgörande beslut utan att kunna ställas till
ansvar av medlemsmassan.

Ett nytt arbetarparti åb byggas på grundval av aktiva
medlemmars samling kring ett gemensamt program, och deras
demokratiska kontroll över partiets aktivitet.

Ett nytt revolutionårt arbetarparti kan inte heller vara ett
parti dominerat av män, tillika etniska svenskar.

Ett sådant parti n**ara en spegel av dagens arbetar-
klass. Det ntdaförena såväl män som kvinnor, vuxna som
ungdomar, etniska svenskar som invandrare och flyktingar,
industriarbetare som undersköterskor, i en gemensam orga-
nisering kring ett gemensamt perspektiv.

Ett nytt arbetarparti med massinflytande kan inte skapas
förrän stora arbetargrupper skakat av sig sina stora illusioner
n SAP och vänsterpartiet.

På inga villkor får därför förkämparna för ett nytt revolutio_
närt arbetarparti vända ryggen till eller ignorera dessa partier,
oavsett hur passiva deras medlemsbas och anhängare för till_
fället än är. lställetl-det hela tiden förhålla sig aktivt till
dessa partier, och - utan att någonsin sticka under stol med

,r kritik - ständigt försöka dra med deras bas i gemensam
kamp.

Det är bara när breda arbetargrupper direkt konfronteras
med sina traditionella partiers förrädiska politik och samtidigt
kan se ett kämpande alternativ, som ett massuppbrott kan
äga rum och stora arbetargrupper vinnas över för en revolutio-
när politik. Existerar lnget revolutionQrt alternativ leder fönä-
deriet mer än ofta till ;,anmakt och demoralisering, eller fångas
upp av krafter som leder in arbetarner i en ny frustrerande åter-
vändsgränd.

Ett nytt revolutionärt arbetarparti kan inte proklameras.
Det kan bara byggas direkt i kampen genom sin förmåga att
peka ut de nödvändiga uppgifterna och vinna majoriteten för
ett framgångsrikt genomförande av dem.

nismen - KPMLT, SKP - förtjänar inget som helst stöd från arbe-
tare och socialister. Förutom sitt avskyvårda förflutna som hus_
bondens röst åt diverse stalinistiska byråkratier, kan de idag inte
erbjuda mer än inskränkt nationalistiskt motstånd mot EU, okri-
tiskt stöd till de kvarvarande stalinistiska regimerna och uppkor
på gammal socialdemokratisk politik.

lnte heller de grupper som gör anspråk på att tillhöra en mar_
xistisk (trotskistisk) tradition - Rättvisepartiet Socialisterna, So_
cialistiska Partiet - har någia lösningar att erbjuda. Deras anhän-
gare utgör bara en liten minoritet bland löntagarna. Ändå tror de
sig kunna bedriva valkampanjer som kan utgöra ett alternativ till
de etablerade (borgerliga) arbetarparlierna s och v. Deras politil<
är dessutom en salig blandning av förslag till relormer och påpe_
kanden om att kapitalismen måste avskaffas. Den är vad maxis_
ter alltid har definierat som centristisk - den vacklar mellan refor_
mism och revolution.

Rättvisepartiet Socialisterna (tidigare Arbetarförbundet Of_
fensiv) har tidigare ställt upp på socialdemokratiska listor (,'socia-
listiska socialdemokrater"). Under många år arbetade Offensiv
inom socialdemokratin, men för några år sedan bestämde man sig
för att s nu blivit ett helt igenom borgerligt parti. Beslutet bortsåg
från det faktum att socialdemokratin verkat för borgerlig politik
inom arbetarrörelsen ända sedan första världskriget.

Påpekanden I programmet om att en slutstrid mellan arbetar-
klassen och den borgerliga statens "innersta kärna,' (militären) in-
te kan undvikas blandas med försäkranden om att socialismen
kan genomföras på helt "fredlig" väg i Sverige eftersom den sven-
ska arbetarrörelsen är så stark. RS försöker kort sagt sitta på två
stolar samtidigt.

På samma gång som dessa grupper gör anspråk på att vara
marxistiska, baserar de hela sin politik på vänsterreformistiska
idder. Arbetarrörelsen behöver inga fler reformistiska partier. Den
behöver ett revolutionärt parti som inte väjer för clet faktum att
den stora majoriteten av arbetarklassen fortfarande stöder soci-
aldemokratin. Det problemet går inte att förklara bort eller strunta
i. Detntvara utgångspunkten för varje revolutionär organisa-
tions taktik.

Kritisk röst?
Varje försök att vinna den svenska arbetarkrassen for revorutio.
när socialism{fu?-utgå från det grundläggande faktumet att
dess politiska ledarstäp är det sociSJ-pmotäista partiet (SF,p).
Sedan det stalinistiska SKPA/PK moi slutet av 60-talet och bör-
jan av 70-talet uppgav alla försök att ifrågasätta socialdemokra-
tins dominans har den varit helt oomstridd.

Den nya vänster, till stor del av centristisk karaktär, som upp-
stod under 7O-talet, har - i den mån den överlevt - endast lokalt
kunnat utmana socialdemokratins totala dominans irrom arbetar-
klassens massorganisationer (facket, hyresgäsiöreningar etc).

Genom sin allians med storkapitalet; och framför allt desr;
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spjutspets i exportindustrin, kunde socialdemokratin under
lång tid - från slutet av 3O-talet och fram till 7O-talet - bedriva
en politik som gick på två ben. Å ena sidan genom ötatliga och
fackliga åtgärder stöda storkapitalet gentemot dess konkur-
renter inom och utom landet, och å andra sidan omfördela en
mindre portion av de stora vinsterna för sociala reformer och
höjda löner.

Därmed befästes socialdemokratins ställning som den
svenska arbetarklassens traditionella politiska ledning. Majo-
riteten av landets löntagare kom att identifiera socialdemokra-
tin med välfärdspolitik och goda levnadsvillkor. Detta förtroen-
dekapital är ännu inte uttömt. Det har naggats i kanterna under
80- och 9O-talet när socialdemokratin tvingats överge sin tra-
ditionella politik för att mer aktivt bidra till att stärka det sven-
ska storkapitalet inför den allt hårdare kampen på världsmark-
naden.

De många socialdemokrater som är missnöjda med partiets
politik, det må gälla nedskärningar, EU-inträdet, arbetslöshe-
ten, närmandet till Nato, pampväldet eller andra frågor, bryter
dock inte alltid med socialdemokratin som sådan. De exempel
som finns på organisatoriska brytningar med partiet visar att
de nya organisationer som bildas (t.ex. Kirunapartiet) fortsät-
ter att definiera sig som socialdemokratiska. De anklagar par-
tiledningen för att ha övergett traditionell s-politik och ser inga
problem med politiken fram till det år eller årtionde de själva vä-

ljer för att datera "urartningen".
Vi är inte neurrala inför höstens var. Arbetarkrassen har stort

behov av politiska företrädare som i alla tänkbara sammanhang
strider för att flytta lram arbetarrörelsens positioner och för altiå
få slut på marknadens diktatur.

Föi'små revolutionära organisationer - som Arbetarmakt och
Marxistisk Vänster - linns det bara ett sått att aktivt ingripa i hö_
stens val. lnför höstens val förespråkar vi en kritisk röst på s el_
ler v som ett sått att.kunnåta konkreta steg mot ett klargörande
av vad som krävs för att stärka arbetarrörelsens ställning.

Varken s- eller v-ledningen är beredd att organisera kampen
mot marknadsdiktaturen. De har tvärtom slutit fred med kapitalis_
men. Alla löntagare som trots kritik och missnöje ändå kommer
att lägga sin röst på s eller v gör det i många fall därför att det inte
finns något alternativ som är trovärdigt. De revolutionära krafter-
na är för små och de större vänstergrupperha har inget polltiskt
helhetsperspektiv att erbjuda.

Vi vill - tillsammans med alla de som har kvar delar av sitt för- _

troende för s och v - pröva ledarnas anspråk på att företräda löi(
tagarna. Om de vinner valet säger de sig kunna använda den bor-
gerliga staten för att hjälpa löntagarna mot kapitalet. Så länge vår
revolutionära kritik inte vunnit större gehör, kvarstår behovet att i
handling pröva ledarnas anspråk.

Rösta på s eller v i höstens val, men ta strid fö,
arbetarpolitik!

Vilka är v i 2

Marxistisk Vänster (MV) och Arbetarmakt (AM) är två revolutionära organisationer med olika ur-
sprung. MV bröt 1996 med Arbetarförbundet Offensiv (nu Rättvisepartiet Socialisterna) och AM
1994 med Socialistiska Partiet.

På grundval av en gemensam uppfattning i centrala frågor har våra organisationer fört en in-
tensiv diskussion - en diskussion och ett samarbete som kommer att resultera i ett samgående ef-
ter höstens val.

AM är medlem i en internationell revolutionär organisation - Förbundet för en Revolutionär
Kommunistisk lnternational (FRKI) - med sektioner i åtta länder. Dess program - Trotskistiska ma-
nifestet - kan beställas från Arbetarmakts adress. MV:s grundsatser - tnternationalism, revolution
och socialism- kan beställas från MV. De båda crganisationernas gemensamma deklaration om dis,
kussionen kan fås från både MV och AM.

Om du instämmer i de ståndpunkter som finns formulerade i detta flygblad, kontakta oss då
och delta i diskussionen för a{ stärka trotskismens krafter i den svenska arbetarrörelsen.
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